 Disponibilidad del Enlace Dedicado con redundancia: 99.905% (noventa y nueve punto 
novecientos cinco por ciento). 

 Disponibilidad del Enlace Dedicado de Interconexión: 

– Sin redundancia: 99.92% (noventa y nueve punto noventa y dos por ciento). 

– Con redundancia: 99.9595% (noventa y nueve punto nueve mil quinientos noventa y cinco 
por ciento). 

Estos parámetros de calidad deberán cumplirse de forma anual y para cada uno de los 
Enlaces Dedicados. 

[…]” 

(énfasis añadido) 

De conformidad con lo señalado en la medida citada, los parámetros de calidad 
deberán ser los establecidos en dicha medida y, deberán cumplirse de forma anual para